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Žinios iš Lietuvos Padėka
Dar apie „Alfos“ bendrovės 
charakteringus liudininkų 

dymus.

bylą ir 
paro-

„Alfos“ b-vė vis kiais 
ges suvilioti ko daugiausii 
žinoti Brazilijon. Ji vežė 
(nors jų visai neišvežė o t:k pinigus pa- 
eriiė) bet, jeigu pasitaikydavo ir pavi e- 
nis asmuo ar neatlikęs karinės prievolė?, 
jeigu įmokėdavo' pinigus, tai ji ir doku
mentus padirbdavo. Žinoma netikrus.

Kaip „Alfa“ aiškino žmonėm 
-apie Brazilijos gyvenimą jos derlių 
ir pats svarbiausias kaltinink.s, Jagu- 
čiaustis, apie Brazilija pas k jo žmonėm-* 
tokius dalykus, — kad Brazilijoj labai 
gerai, kad Brazil, bulvės užaugančios per 
25 dienas, kviečiai prieina per 3 mėn., 
vasarojų galima sėti per metus bent 5 
kartus. Ir bendrai, kad Brazilijoj esą 
ne gyvenimas, bet tikras žemiškas 
rojus.

Jaunas mergaites taip pat kalbino 
važiuoti Brazilijon, sakydami, kad mer
gaitės Brazil, sudaro labai greit gerą 
karjeią, kad jaunos ir gražios ten nuva 
žiavą, gyvens kaip didžrausios ponios 
Nes Biaz. yrã daug turtingų, nevedusių 
vyrų, kurie.jaunu puikių mergaičių tik
tai ir laukia. .■■>■■■ • '

„Alfos bendrovės tarnautojas, bu
halteris, teismui pasakė, kad jos tarnau
tojai gaudavo labai dideles algas. O švent- 
pinigių gaudavo po 1000 lt. ir daugiau. 
Buhalteris pasakodamas apie pačios 
bendiovės apgavystes visą bėdą veičia 
pabėgu-neras Brazilijon Kirštainui ir La- 
skauskui.

T. i tokie dalykai dėjosi Lietuvoj, 
šimtai žmonių likos apgauti turtas iš
parduotas, pinigai išvilioti ir apie tai 
nieks nežinojo.

Km.ią bausmę jiems teismas pas
kirs, parašysim kitą kartą. Sekite laikraštį

būdais sten- 
žmonių va- 
tik seimas

Degė miškas.

Ašpurvių miške kilo didelis gaisras 
kuris nudegino apie 20 margų miško 
plotą. Nuostolių padaryta daug.

Lietuva 300% kultūringesnė nei 
prieš karą buvo.

Lietuvos spauda praneša, Lietuva 
ruošiasi tarptautinei pedagogų parodai, 
kuri buš Leningrade, tam tikslui ruoši 
Liet, mokyklų vystymosi diagramas. Iš 
kurių matosi, kad Liet. 1913 met. buvo 
875 prad. mokyklos su 1022 mokytojais 
ir 51221 mokiniai, šiais gi Vytauto D. 
metais yra 2386 prad. mokyklos su 3776 
mokyt, ir 155238 mokiniai. VadimiS, 
liaudies švietimas, palyginus su prieš, a- 
riniąis laikais, pašoko 300%.

Nužudė tėvą.

Šimkaičių valio, šešpilių kaim. 19 
metų mergaitė, Bukštelytė, kirviu nužū 
dê savo tėvą. Tėvas jau kelis kartus 
mėgino savo duktėrj išžagyti, Paskuti
nį kartą mergaitė buvo ant vakaruškų. 
Parėjus jai nam>y tėvas užpuolė ir .no
rėjo... Mergaitė pagriebė kirvį ir kirto 
tėvui j galvą ir užmušė, o paskui prane
šė apie tai policijai.

Lietuvos durpės.

Lietuvos pelkės ir durpynai sudaro 
apie 180,000 ba. plotą, arba 4% visos 
teritorijos. Tinkamų kuriui ir kitiems 
reikalams naudot durpynų yrą 65648 ba 
su 1969.291.962 kubin. durpių metrais 
iš tekliaus Didžiausi durpynų plotai 
yra Šiaulių ir Marijampolės apak. 1929 
m. visoj Lietuvoj pagaminta 85,500 to
nų durpių. Pelno iš durpių ūkio per 
tuos metus gauta 106,367 lt.

„Lietuvių Aidas Brazilijoj“ redakcijai ir administracijai.
Nuoširdžiai dėkoju „Liet. Aidas Brazil.“ Redakcijai ir administracijai už 

sveikinimo telegramą mano atvykimo dienoje į Rio de Janeiro.

Č7 Daukantas
Lietuvos Generalinis Konsulas Brazilijoj

Nuteistas du kart mirti ir kalėti 
ligi gyvos galvos.

Klaipėdoj pasibaigė jdomi žmogžu
džių ir plėšiau Lauraičio ir Daukšos 
byla

Teismas išnešė tokį sprendimą: Lau
raitis, už avi apgalvotas žmogžudystes 
nu baudžia m as du kai t mirties bausme, 
o už vieno piliečio užpuolimą ir apiplė
šimą sunkiųjų darbų kalėjiman iki gy
vos galvos.

Teismui paskaičins sprendimą, Lau
raitis rimtai paklausė:

— Tai kuri bausmė man dabar 
reikės pitma atlikti, — ar būsiu pirma 
mirtimi nubaustas, ar -pirma turėsiu ka
lėjime sėdėti ligi gyvos gąlvos.

Teisėjas jom nieko neatsakė.

Filmuos Vytauto D. iškilmes.

Karto su didžiąją amerikiečių lie
tuvių. ekskursija, kuri atvyksta j Klai
pėda laivu „Oskar II.* atplaukia ir fil- 
muotojas Lukšys: Jis specialiai filmuos 
visas Vytauto Didžiojo iškilmes Lietu* 
V’>je. Vėliau tos iškilmės bus rodomos 
Amerikoj kinematografuose, didesnėse 
lietuviu ko’omjoae.

Praloto Olšausko gyvenimas kine
matografe.

Viena vokiečių filmų bendrovė iš 
leidžia kalbamąją filmą, kurioje turinys 
imamas iš praloto Olšausko gyvenimo. 
Vokiečiai filmuotojai n ori originališkai 
dalyką perstatyti ir todėl filmuos Lietu
vos rimas ir nurodys visas sa/ygas, prie 
kurių tas vi-kas atsitiko.

Pralotas Q Sauskis atlikęs bausmę 
galės m tyti ~av , gyvenimą kinematog- 
lafe. Nepavydėtina.

Nusižengimai pašte
Bartininkuose, Vilkaviškio 

pašto įstaigoj atidengus nusižengimas. 
Gyventojai pradėjo skų-tis, kad paštas 
ilgai neišmoką pinigų perlaidas. Tie gan
dai paniekė p«itų valdybą ir padarė 
Bartininkų pust, reviziją. Pasirodo, k i.l 
tam pašte trūksta 11000 Ii. pinigų, b to,

apsaugos ministerijos būtų skyriuje, trau-; jjįj ’ 'viršininkas Gediminas Leveekks

a p.,
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kiatni tiesou būvą to skyriaus aukšti į padėtas kalėjimai!, o byla perduota 
valdininkai ir pulkininkai. Patrauktas teismui, 
vieson ir buvęs kariuomenės dirbtuvių 
direktorius inž Dobkevičius ir visa eilė 
kitų tos jtmonės buvusių tarnautojų. Garbės teismas p. Valdemarui.

Užsimušė inžinieris.
Marų m polés plen'ų rajono virši

ninkus. i už. Blažys, 1 “ ’ “ '
krito peš langą iš ketvirto aukšto ir už 
elniu».

rebėtlim

Laikraščiai praneša, kad Liet. 
Tautininkų są-ga prof. Voldemarą pa
traukė garbės teisman. Jis esąs kaitina
mas tuo, kad ardąs sąjungą, kid žemi
nis valstybės autoritetą ir k. Garbės tei- 
sm i są-tatas toks: njinist. p. Žilinskas, 
p. D gis ir p. D niliauskas.

Pereitam „L. Aid. Br.* numery ra-
Jacob Wacker, São Paulo, Rualšėm, kad p. Valdemar, iškėlė byta ir 

Victoria, 48. Restaurante ao Vlado, ’valstybes ginėjas už valstybės išdavimą.

PAIEŠKOJIMAS
JACOB WACKER paieškau Anna 

Paėkevičiene Kas apie ją žino pra-,
■un nrannsti oillO adrftRli?

Emigracijos tvarkymo 
vyriausi tikslai

Emigrucij. i tvarkyti Lietuvos vel- 
ežfa p skyrė Generalinį Konsulą Bruzjli- 
joi Prof. T. Dausancą. Brof. T. Daukan
tas šj mėn. 2 d. atv žiavo. j save p sky
rimo vietą, R'o de jmeiro, kur ir bus 
nuolatinė Liet. Generalinio: Konsulo Bra
zilijoj buveinė. , • v

A part konsularinio darbo Lietu
vos Generalinio K- nvulo patys vyriau
sieji tikslai, kuriuos apibudino pate 
prof. T. Daukantą* dabartiniam Konsu
lui S. Paule, p. J. Gauriiiui, bus šie: 

j Ištirti Brazilijoj viei s sąlygas, kad žino- 
jtų, kur išvažiuoti. Gilinti žinias tiek, 
kd ūkį individualizuoti, kad apsaugoti 
išeivius nuo išoai dotojų, kurie vilioja 
neišpildomais pažadais.
Toliau. Stengtis išeiviams parodyti kalią 
svetiniame krašte jteisingumą, išaiškinti 
įstatymus, kurie jį globoja. Supažindinti 
■u vietos teisės struktūra.

Rūpintis, kad išeiviai nenutaustų, 
nes lietuvių tauta ii taip neskaitlinga. 
Rūpintis švietimu, kultūriniu kilimu, 
kuris čia labai svarbus. Palaikyti pučių 
emigrantų Iniciatyvą, stengtis juos vie
nyti bendram kultūras darbai.

Pagali.-.u - išstudijuoti klausimas, 
kaip sukoncentruoti tie žmonės, kurie 
jau susigyveno su nauju kraštu, pavyz
džiui, vokiečiai, italai ir japonai.

Organizu. >ti inteiigeni iskų jėgų bran
duolį ir įvorių amat'iiiiikų grupes, kad 
pažinus vietos są ygas, kur būtų galima 

i visai be baimės apsigyventi ir kur gali- 
|iua bus pradėti koncentruoti visus emi- 
| grantus.

Tai toki yra patys svarbiausieji 
mūsų Genr. Konsulo uždaviniai. Darbas 
nelengva*, reikalaująs daug taiko.

Mes turime palinkėti mūsų Gen. 
Konsului p. T. Daukantui užsibrėžtąjį 
darbą veikti, o taip pat ir patys turime 
padėti, kad šis darbas eitų sėkmingai.

būda run? Berlyne ii- jau praae§tį giuo adresu:

Limpamos ligos.
Ked inių ap Šėtos apylinkėj kai ku

riuose kiniuose plinta dėmėtoji šiltine, 
skirletina ir difteritas. Gydytojai ir poli
cija ima-i griežčiausių priemonių šiai 
ligai užkirsti kelią, kad nepraplistų to
li u.

CASA BANCARIA J. FRIZZO & Čia
Siuinčiame pinigus

doleriais į Lietuvą ir kitus kraštus. Taip pat priima
me indėlius ir atidarom einamąsias sąskaitas, mokėda
mi gerus procentus. ‘

O--:<aar>-.i ni o osn a<exi

Laivakortės
j Lietuvą ir iš ten. šamadas 

Kainos žemos. Patarnavimas sąžiningas 
ir greitas.

Mūsų įstaigos darbo teisingumas garantoJas 100:0001000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuvii- 
kai ir kitomis Europos kalbomis. a •

{staiga atdari kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.

Rua Mana, 207 kampas rua Conceição, prie pat Luz stoties*
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Pasaulio žinios
Smetonos 7 lt., medaus 4 lt., cukruiį su 
kortelėmii 1,5 lt. o privatiškai du kart 
tiek, juodos duonos svaras 4 lt., o pri- 
vatišk. 7 lt., Pyragas 10 lt., bet pyragas 
griežtai draudžiama pardavinėti. Kito
se vietose yra dar t>logi u, nes ir už di
džiausius pinigus negalima nieko gauti 

Iš to galima tvirtinti, kad Sov.
Rn-ijos ekonominė būste nė kiek nege 
rėja, bet priešingai — blogėja ir eina 
prie didelės katastrofos.

2000 nusižudė.

Lenkijoj, Varšuvoj, kaip praneša 
teismo medicina per vienus metus pa
daryta 2000 Savžūdysčių. Žūdymosi 
priemonės — nuod i ir revolveriai. Vie
nas nužudys tau gyvybę atėmė save 
sudegydatnas.

Užpuolė banką.

Varšuvoj plėšikai užpuolė banką ir 
paėmė daug pinigu ir vertybės popėrių 
ant didelės sumos. Išeidami plėšikai, 3 
banko tarnautojus (tiek jų ir buvo), už
darė geležinen spinton ir užrakino. 
Naoagai ten ir tupėjo, kol juos išleido, 
sužinoję, kad jie ten sėdi.

SS.SR. Komunistų suiirimas.

Ukrainos karo apygardos viršinin
kas, Jakję pašalintas iš savo vietos. Jis 
kaltinamas pataikavimu „trockininkams“ 
Sov. Rusijos at-tovas Italij. j, Kurskij 
gavo papeikimą už „buržuazinį“ gyve 
uiiną.

Lenkijos valdžia atsisako kovoti 
| su seimu dėl ekonominio krizio.

Lenkijos vyriausybės .bl. ko 22 ats
tovai nutarė ragi iti.nuo saik'ą-ias vy 
rinusybės šien e dėl sunkios Lenkijoj 
ekonominės padietės atsisakyti nuo ko 
vos su seimu ir dirbti bendrai su juo, 
kad būtų nugalėtas eKonominis krizis.

Reikalauja gražinti Trockį.

Savarkande pradėjo reikštis tr< ūki
ninkai. Vn t' s kcmuniftų konferencijoj 
jie pravedė »vo rezoliuciją kurioje 
r?ikalãuj ma tūč tuojau gražinti Trockį.

Baikotuoja anglų prekes.

Indijoj* neramumai tęsiasi. Indą 
pasiryžę nenusileisti anglams. Indų 300 
miliohė taura pajuto Anglijos priespau
dą ir savąją galią. Pradžioj kas tik 
imglišta boikotuoti Šimtai moterų 
stovi prie krautuvių durų, kur tik par
duodamos anglų piekês ir neleidžia j>- 
kių pirkėju.

Demon-tracijos prieš anglus.

New J rke, 28 birželi- prieš anglų 
' kon-ui tą didelė žmonių minia, p; keie

Sudegė lietuvių bažnyčia.
Filadefijoj sudegė lietuvių bažny

čia. Gaisrą gesinant, 9 ugnegesiai ap
degė. Viet b spauda aprašo gaisro tra
gedija, kuri buvo baisi. Kunigai šios 
bažnyčios statydami save į pavoju, no
rėjo išgelbėti Šv. Sakramentą. Labai 
su di e lu vargu išgelbėjo.

Gaisras pad .rė neapskaitlinotų nuo
stolių.

Šią bažnyčią lietuvi- i pirko prieš 
20 metų ir užmok-jo už ją 100 tūkstan
čių dolerių.

Priešistorinio žmogaus griaučiai.

Ne labai senai, Meksikoje rasta 
■nepaprasto d'dtiom priešistorinio žmngaus 
grinučiai. giuos griaučius pasiuntė ty
rinėjimui.

Grįžta darban.

Šiomis dienomis, Anglijoj, grįšta 
darban 20.000 darbininkų j verpyklas, 
kurie buvo sustreikavę dėl algų numaži
nimo. Darban grįžta, darbdavių sąlygo
mis.

V
Kinijoj vienuolės perka mažus 

vaikus.
-t ■ . > ■ '

Kinijoj labai ■ branginama žmogaus 
gyvybė. Kinai gyvena labai skurdžiai 
ir daugumas negali savo geimą išmaity- 
ti. Jeigu kokioj nors šeimoj girinsta kū 
dikis, tai tokius, neturtingų tėvų vaikus 
perka vienuolės, mokėdamos po 20 am. 
centų už vaiką Vienuolės jau tiek prisi
pirko vaikų, kad neturi j>m kur jų ir 
dėti. 1 'I ‘ |

Lietuvis išradėjas,

Nesenai ijolo aikštėn originalus ir 
nepaprastas fotografijoj išrodymus, kuri- 
padarys didelių ref rmų fotografijos ari- 
ty.Ki.ip šis apar p s sukombinuotas ir kaip 
j s veikia nepaskelbtu. Reikia manyti, kad 
jis yra nepapr star, net juo domėsi jžy 
minusi fotogrsfij s eksportai..

To apartu iš'adėj s yra F. Pask, 
lietuvis. Piieš Karą gyvenęs Lietuvoj, 
c dabar A menko.!.

» ■ i-.o ; i ,« i' * -‘ ■ ‘i I' •
Lenkijos tautinė sudėtis. 1

Friincuzų laikraštis „Jornal dės De- 
bats’ pažymį Lenk'jojj, Lucko apskritis 
V> linijoj, kur gyvena ukrainiečiai. Len
kai į -ei ne'į nepr vedė nė viena savo 
atstovi, O tis tautinės mažumas.

To i tau ir Lenkija. .

Maisto kainos Sov. Rusijoj.
Earopos spauda paduoda Sovietų 

Ru-ijos maisto produktų kainas, kurios 
yra didelės. Ro-ijoj kiaušinis kaštuoja, 
Lietuvos pinigais — 1.20 centų, litras 
pieno 1 lt. 40 cent, svaras sviestu 2q lt. 

demonstracija. Demonstrantai trankė 
per miestą su vėliavomis, ant kurių 
buvo užrašyti protestų obalsiai prieš 
anglus. Demonstracijos surengtoi Indi
jos judėjimo šalininkai. Policija demon
strantus išvaikė.

į ’•'S"- • • • ’ ' | SI 1
Nušovė karininką

Italijos karininkas, Chesti, militari 
nės misijos komendantas į Skutary, ta
po nušautas Albanijos kareivio.

Galvažudys pabėgo j Jugoslaviją.

Rusų Kreiseris aošaudė Japonų 
laivą.

Tarp Rusijos ir Japonijos eina se
na ginčas dėl pusslio — Kamcatkos. 
Rusų krei-eris priplaukę- prie Japonijos 
apšaudė, jų laivą. Viena yra užmuštas 
ir daug sužeistų japonų

Išdaužė langus demonstrantai.

Paryžių', nežinomų asmenų grupė 
sunirinko prieš Lenuij ;s ■ tst. ir pakėlė 
demonstracijas. Dem nstrantai išdaužė 
visus langus. P licija atėjo ir demon
strantus iš vaikė.

Granata sprogo, sugriovė namą.

Lyone, Prancūzų j, į viena žymu 
narna buvo mesta gi nat vieno toto-, 
riaus. Granata si rog - suūdydama, be
veik visą namą. Nuostoliu padaryta 
150,000 franku.

Studentas nušovė profesorių.
Anglijoj. Cambridge universiteto 

student s, revolverio šūviu nušovė Wo- 
llastoną įžymų mokslininką ir keliaunin
ką. Vėliau studentas n >fėj> ir pats nu
sižudyti bet ne|» si-ekė., Žudymo prie- 
žąstys nežinomos.

Baptistai skelbia pasaulio galą.

Sovietų Rusijos baptistai skelbia 
pasaulio galą. Jie kviečia s .diečių- mes
ti lauko darbus, ries “aiįtik ristas“ j» u atė
jęs ir dirbti laukuose jau nėra reikalo.

Rumuniją sus rūpino.

Sov. Rusijos i*1 :r k: r-. 1-įvynas- 
manevravo tik Ba tijo- jū s<-. Bet d - 
bar iš B.ltiji s perkėlė į Ju-uląsias jūies 
Tuo labai susiruprnni-i Rb ’-unija ir 
žada didinti taip p-t ir -avo karo laivy
ną.

įkyrėjo Rusijos gyvenimas — nusi
šovė

| Šiaurinę Amerika buvo atsiųstas 
sovietų Rusijo- atstovas Hač.-.tun v stu- 
dijauti naftos pr. monę J. A. Valstybių. 
Viešbučio kambary, kur ji- gyveno ras
tas negyvas. Nusižudė Turėjo 37 m. 
Prie jo rast s I iškas, kuri the H-açatúrov 
sakosi, kad jis nebenorįs r;žti Į Rusiją 
ups jnu j m įkyrėjo diki ai oriška- Rusi- 
j s rėžimas ir nebegalėsiąs j<> daugi u

'pakęsti grįžęs Rusijon. Todėl geriau 
pasiryžęs nusiž3dytl,. nei grįžti Rusijon.

Rado didelius turtus.
' * - •' - • i 7 r ‘

Buvusio Rusijos caro valdžios poli
cijos generolo Tup?vi darže, Brianske, 
iškasta pusėtino svorio dėžė, kurioje 
rasta įvairių braugenybių: sidabro, aukso, 
ir brangių akmenų. gie daigiai yra 
verti labai daug pinigų. Trepovas yra 
žinomas buvusios 1905 m 22 sausio 
skerdynės (Rasdonojo sekmadienio) kar
žygiu.

Italija nesiliaus statyti karo 'aivų.

Italij. šiais metais nuleis j vande
nį 22 povandeninius laivus ir vieną krai- 
-erj. Be to, ji ketina nesiliauti statyti 
karo lavų, kol pavys ir pralenks Pran
cūziją.

Vadinas, kalba apie taiką ir ruo
šias k. rui.

Parduos sultonų brangenybes.

Turkijos vyriausybė nutarė parduo
ti buvusių sultonų visas brangenybes, 
kurių yra daug ir už kūrinas tikisi pa
imti »pie 300 milijonų dolerių.

Rusai bėga į turkiją.

Turkij >s spaudos pranešimais, kas
dien iš S vietų Ru-ijos šimtai žmonių 
bėga j Turkiją ir kitas Balkanų valsty
bes. Tikslu teikti pagalbą rusų pabėgė
liams Irtambule su valdžios parama, 
sudaryta yra ir tam tikra organizacija. 
Vieną dieną j šį miestą atvyko virš 340 
rusų p abėgėlių.

Kova už nepriklausomybę.

Indijoj didėja kova už nepriklauso
mybę. Policija neatsižvelgdama, šąudo 
į žm<.nes Beveik kiekvieną dieną bú~ 
na susišaudymai. Indai kovoja už sa
vo teises, už nepriklausoinybę, kad ir 
žudomi yr . Pa-kutinfimis dienomis.po
liciją nebenuleidžL šautuvų. Apie 500 
Žmonių sužeista, Tetoras plečiasi ir iš 
sukilėlių pu-i-e.

„LIET. AIDAS BRZ?‘ 
Prenumerata

Brazilijoje ir visose Pietų Amerikos 
valstybėse, metams 10§000, pusmečiui 
6$000 trims menesia ms 3$000 Lietuvoje 
ir kitose šalyse metams (prisitaikant U. 

S. A. valiutos) 2 doleriai, pusmečiui 1 
doleris. Pinigus laikrašti užsisakant sius
ti įvertintuose laiškuose („com valor'1) 
sekančiu adresu: „Liet. Aidas Braz.“ 
São Paulo R. Vise. Parnahyba 3/0REIKALINGAS
„Lietuvių Aido Br.“ laikraščiui rinkti 
-kilbimanis agentas. Mokama geras nu >- 
šimtis. Sužinoti Rua Viscond de 

| Parnahyba, 370 „L. A. Br.“ red

A, D. Porutis-

Tonio smuikas
Prie diilelio, gražiais krantai , eže

ro stovėjo sena-, primenantis gilią se
novę lūmas. Šį rūmą ir visą dvaią, 
puošė šimtmečiai medžiai, ku.ie savo 
didumu ir stoiumo rodė, kad jų gyventa 
ja:: .d ug metų ir kad jie vieni Ura liū- 
dininkuis šiuo dvaro praeities.

Visas šits dvaras draug su seno vis- Į - nu0 t n ] 
ku rūmu atrodė^ lyg užburta paslaptinga į Bkriau(1^ 
Pd.s, kur, rod s netik gyventų bet ir j ]0 ^ni> dr fU (et •
jeiti baisu. Bet jis toks nebuvo. Ji J t „f, hS<i„,.wa
vaide ir gyveno jame, su daugeli darbi-1 . . . ...
ninku ir tarnų, Oflrinskia', kurie v; din-.į • -............. - -
davo s.ive-grafais. .. •

Qžkinski>, ištikrųjų, buvo kilęs iš I '".'„ip ii
grafų- gimniê-, kuri jau l.-.bai senai ošiančiuose Lietuvos mišku; 
nusmuko. Vinie to kilmės trauicrja pas migį,, 
jįos pasiliko ir jiė labai tuo didžiavosi.! —- 1 

•i

kas pas juos nesibnkė - svečių nėkuo-, sėliai, kur dangaus žydruma.
met pas juo- nebūdavo, taip pat ir patys! Žmonių tarpe jis buvo vienas. Ne- 
nemėgo niekur važinėti. Ir ištikrųjų giidėdavo Tonio iš niekur švelnesnio 
— dvaras atrodė, lyg paslaptinga pilis žodelio; nieks nepagusdvo jo nuliūdi- 
Dvan. oi ibinincai šiek tiek linksmesnį. 1 m -se. Is žm>mų tegirdėjo jie vien 

Žmonėse jis ir ne
svetimi.

Joje-L'eiuv. s gamta jam tik buvo nesvetima. 
\r'ima- j r . buvo Lietuvos miškas su 
vairiais s. v< balsais. Nes šitie baisu) 

jo sielą kažin kokio tai ra
maus ilgėsi Klausydavus Tonio tų ža
vimai gražių balsų, kaip jie liedavos 
iš miško kiūtinės ir plaukdavo tiesiai 
Tonio sielon. Artimas jam buvo pilkas 
vyturėlis, kuris, lęigkvieną ankstų vasa- 
r-s jjį-tą savo linksmu vyturiavimu pas
veikindavo ji jau bandą išginus. Arti
nus jam buvo t< s pievų g-lės, kuri'b 
savo įvalrii u iouiie spalvomis ir maloniu 
kvapu puošė jo sielą.

Augo Tonio, augo taip pat jo pri- 
-irišimas piie gamtos, augo jo neišma
tuoji-m s ilgesys, nežinomus k.i- 

'žin koks tr škimas. Ir šį »aVo ilgesį pt-

Oi ibinincai šiek tiek linksmesnį. | muse.
Pači i -e dv. r | akr šty, kut b i-.šiurkščius z. džius.

gė-i -e.urių, meožių, . leja prie pat eže- ieškojo p gu įlos: jie buvo jau 
r st.\ėj> im-ža, dūmine trobelė. ' j 
gyveno T-'iiis su t Įima savo giminaite, 
teta. Tėvų Timio neturėjot Tėvu, dar 
Tomui m žam esam, miške medis gtiū-' pripildydav 

, d imas užmušė, o motin;, pasakodavo 
[dvaro žmonės, grafus labai .umušęs ir
ji nuo to miiė. Grafa», 11 i yginuainas 

, Tomui davė šią irr-belę i;

l T nio dar būdamas mažas, gyveno 
'prie tetos nieko neveikdau as, bej. likęs 
Įiiašli i.ti-, kiek p ūgėjęs turėj 
įganyti n pelnytis sau duot ą.

Taip ir augo Tonio iki pusbernio 
_  _____  .„III Jote d aug su 

v paukšteliais čiulbi mėliai-; Lietu
I vos plačiose pievose tarp n argų gėlių; 

Grafų šeima buvo nedidelė: grafas, 'j e lygiuose laukuose su pilkais vytmė-

iii bi n ą

ją žiųona ir du vaikai — sūnus Alfre liais, kurie nuo vakaro lig - iyt<> .inks-j-«tindavo tada, kada drauge su pau- 
dąs ir duktė Bernice. Qžkinekių iūmo- mindavo jo vienatvės d- lią ir kėlė joikščiai čiulbėdavo. Iš mažos ir jaunus 
sė labai nuobodus buvo gyvenimas; pie- dvasią aukštai aukštai, kur piki debe-|jo krūtinės plakdavo jo dainelė per pla-

čius Lukus ir ošiantį mišką Kada saulė 
pasislėpdavo jau toli už horizonto, miš
kas nutildavo, Touj,, dainelė dar ilgai 
vis liedavos iš jo krūtinės.

Paūgėjęs Toni metė bandą ir su
lipi žino su arklu. Čia jam kaip tiK te
ko sunkiai dirbti ir atsiskyręs nuo miš- 
KO nebegalėjo drauge su paukščiais gie
doti. Tik po sunkios vasaros darbo die
nos, a»da grįždavo j -avo trobelę, tada 
tik jis atsigaudavo ir išliedavo savyje 
augantį ilgesį, kada visiems sumygus, 
paimdavo s'avąjį smuiką ir, pripildytą 
sieloje ilgesio taurę, galėdavo išlieti pla
čiai nakties glūdumoje.

Peršokęs dvidešimt metų Tonio 
buvo sveikas gražus bernas. Sie'a jo 
taip pat buvo griua, nesutepta gyveni
mo nuossdomi-. Visus sieli s kilnumus 
atsi-pindėjo mėlym se, lyg dangaus žyd
ruma, gUio-e, lyg jurų gelmės, j» akyse 
Jo akys, tartum bedugnė, skandinanti 
savyje visą pasaulį su visais jo skau
smais ir džiaugsmais, su laimėmis ir ne
laimėmis, su meile ir neapykanta. Jose, 
rodos, viskas skęsta, o paskendęs, nieks 
negrįžta,

(Bus daugiau)

2
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SPAUDOS REIKŠMĖ MUSU 
GYVENIME.

K .kj didelį veidmainį vaidina 
šiandien visame pasaulyje spauda, apie 
t i kalbėti netenka. fcpaud s galybė, 
ypač paskutiniais laikai-, yra milžiniška. 
Spir.da d žuai padaro didelius pervers
ti us t'ek politiškame tiek ekonomiškame 
gyvenine, "panda nulemia n«t atskirų 
tautų lik mg, pakreipia t n ar kit n pu
sėn diplamatinias ir <k mominius vale 
tyblų Sumyk us. Žodž n, spaudos rei 
kšmė paša lo gyvenime yra labai dide
le. Neber, italo francūzų Imperatorius 
Napt le n s, spaudą vadina — penktąja 
pasaulio galybe.

Jei mes Brazilijos lietuviai tinka
mai įvertiutmnėm spaudos reikšmę mū
sų išeiviu gyvenime, tai beabėjonėa tu
rėtumėm išt ■ dide e naudą.

Mes Brazi ij.is lietuvi i dalinai dėl 
ekonominio krizio di linai del savo pa
čiu kaltės neturime čia beveik jokių rim
tesnių <»g niz. cijų, Bendias lietuviu 
organizacinis gyvenimas B'azilij j apmi
ręs ir sunku tikėti», kad jis greit išsiplėsi 
ir į eis j normales vėžes.

Didelis nedarbas, kurs sunkiai atsi-j 
lieptai visą mūsų išeivių gyvenimą, 
skaudžiai trnkd " bet kokį platesnį lietu
vių org nizacinj veikimą. Antras, irgi' 
gal nemažiau reikšmingas faktas, — tai 
vienybės st ka ir įvairūs tarpusavio ne
su įpratimai.

Kaip gaili, kad mūsų tautiečiai 
mažai tesi ūpina visų bendrais reikalais, 
o į ramų lietuvių išeivių gyvenimą, ne
ša tik nepasitikėjimą ir neapykantą. 
Akyiaizdoje tu liūdnu mūsų gyvenime 
faktų mes Brazilijos lietuviai turime i 
tinkamai įvertinti spaudos reikšmę

Neturėdami jokiu rimtesnių organi-i 
uncijų ir negalėdami išplėsti sav > veiki
mo mums lietuviams vienintelė išeitis i 
tai — spauda.

Tiesa, nors ir mūsų spauda šlubuo
ja, lyg ai kaip ir visas musų gyvenimas, 
bet mums nusiminti nereikia, o tik vi
siems bendrai reikia prisidėti prie Brazi- 
lij is lietuvių spaudos tobuli.ūmo ir ją i 
visapusišKai remti.

Jan 3 metai sukanka nuo išėjimo 
pirmo .ieiuviško laikraščio Brazilijoj ir 
per tą laiką Brazilijos lietuvių spauda 
pergyveno daug vargo ir, tur būt, ne
kartą nebuvo įeju-i i normalės vežas.

Šiais met is mūsų kolonijų pasi
rodė net kėlėt: s naujų laikraščių, bet 
jie del šiokios ar tokios priežasties ilgai 
išsilaikyti negalėjo.

Žinoma, tas laikraščių „krizis" mū
sų gyvenime nėra naudingas, bet jeigu 
mes tinkamai įvertinsiu! ir palaikysim 
visaii būdais e.vo spaudą, tai greit ii 
suetip Šs ir jos reikšmė mūsų gyvenime 
Kaip liūdna yra, kad lietuviai daug 
daugiau mėgsta rest iranūs ir karči imis 
lankyti, o ne skaityti laikraščius ar šiaip 
dirbti kokį visiems naudingą darbą 
Daug k s Skundžiasi, kad jis girdi ne
turįs pinigų laikraščiui nusipiikti, nes 
dabar esąs be darbo ir t.t..

Žinoma, knd dabar žmonėms sun
ku su pinigais, bet v’s tik žmonės re-tm 
raiių lankyti nenustoja, o laikraščių 
skaltyii nenori.

Ki ip skelbiame, kad Brazilijoj yra 
virš 30 010 lietuvių, bet pasižiūrėjusį 
laikraščių skaitymą, pasiiodo, kad tik 
nedidelis nu šimtis lietuvių skaito laikraš
čius.

Brazilijos lietuviams reikėtų tinka, 
miau įvertinti snaudės reikšmę ir vi
siems prisidėt p ie bendro darbo, o tuo
met savaime išnyks visos tarpus vio 
i letenos ir nesusipratimai, o mūs jaunu
tė spauda suvaidins didelį veidmeuį 
mūsų gyvenime.

R. Kymantas.

: Rusiška Vaistinė ■
Į M. PADOLSKY ;
• •
I Aveneda Paes de Barros 11 (Moots) J 
■ •
; Visokį vaistai ir perrišimo medžią- C 
i ga. Parfumerijos yra priruoštos i 
t vietinės ir iš užsienio. •
1 Kreipkitės su visokiais reikalais •
• S. Paulo Av. Paes de Barros 11 (Imu) •

Bfazilijc
Kas bus S. Paulo prezidentu.

„Coreio Paulistano“ rašo apie São 
Paulo estado prezidentą, kuriuo vienin
telis kandidatas numatytas Cardoso de 
Almeida.

Laikraščio direktorius nušautas.

Fortlezi j, redakcijoj, šešisis šūviais 
tapo nušautas laikraščio , Gazeta cte 
Noticias" derektorius Antonio Drumand. 
Nužudymo priežastis — aštri kritika.

Budžetas 1931 metams-

Respublikos prezidentas, Dr. Wa- 
šingt‘>n Lniz, įteikė kongresui projektą 
dėl 1931 metu biudžeto, kuriam pasaky
ta, kad kitais metais reikalinga suma
žinti išlaidas, todėl, kad pereitais ir šiais 
metais mažai buvo pajamų. Projektas 
dar nesvarstytas, todėl kad nėra laiko, 
nes rinkimu reik lus st/vi pirmoj eilėj, 
kuris yra svarbi usias.

740 kontų keliama taisyti.

Finansų ministeris davė įsakymą 
inžinieiiui išmokėti viešųjų darbų kmni- 
šefui 470 komu kerams dirbti. Kuri- 
tyba — Joinville ir Joinville — Alegre.

Manifestas Juarez Tavora.

Antras žymus 1924 met. revoliu
cijos vadas, Juares Tavora, kuris gyve
na B Aires, taip pat išleido manifestą, 
kuriuo neigia komunistišką manifestą 
išleistą Carlos Prestes.

Trūksta vandens.

Kuomet Europoj eina didelės liū
tys, tuo tarpu Brazilijoj, Piranoj didelė- 
stoka vandens, nes jau trys mėn. kaip 
lietaus nėrą buvę. Dėl stokos vandens, 
žmonės labai vargsta, nes reikia eiti toli 
jo ieškoti. Valdžia tuo susirūpino ir 
žada pravesti vandentekius j namus, kad 
žmonėms nereiktų vaikščioti ir ieškoti 
vandens.

Didelis gaisras.

Del lobai didelės sausros, Kurityboj, 
nuo garvežio kibirkščių užsidegė sukrau
tų, 1090 kub. metrų, malkų. Nors ugnia
gesiai stengėsi užgę-yti, pildami vande
niu, net sauso» malkos liepsnojo dar la
biau ir uieko negalėjo padaryti, malkos 
sudegė.

Didelis gaisras.
Birželio mėn 29 d., Kurityboj, por- 

celaao fabrike kilo didelis gaisras. Ugnia
gesiai mėgino gaisrą užgę-yti, bet nieko 
nepadarė. Fabrikus visai sudegė. Gaisre 
raip pat sudegė viena šeimyna, tėvas, 
motina ir 8 metų vaikas. Spėjama, kad 
fabrikas buvo padegtas.

Gaisras Santos.
Santos mieste viename kavos sau-

s iinios
dely C-ia Paulista kilo gaisras. Apie 
3000 kavos maišelių sudegė. Nuostolių 
padaryt* daug. Gaisro priežąstis neiš
aiškinta.

S. Paulo Kronika.
Paleistas „Garso“ redaktorius.

Buvusia „Garso“ redaktorius A. 
Marma is’eistas iš kalėjimo ir išvažiavo 
į Urugvajų.

Kitus taip pat greit žada paleisti, 
kurie turės ir gi išvažiuoti iš Bra
zilijos.

Užpuolė lietuvį

Birželio 29 dreną anksti rytą An
tanas Nemiškis ėjo namo iš darbo ir 
gatvėje Tres Rios sutiko nepažįstamą 
turką, kuris paprašė jo cigarą. Nemiš
kis atsisakė jam duoti tada turkas suda
vė jam per ve>dą ir peiliu perdūrė kiūti
nę. Nemiškis paguldytas S. Casoj. Už
puolikas suimtas.

Išplėšė krautuvę.

29 birželio anksti ryta, apie 2 vai. 
2 plėšikai įsilaužė į šilkų krautuvę, rua 
Santa Ephige iia, ir išnešė gi gabalą 
šilko. 34 kontų vertės. Policia stropiai 
ieškodama plėšikų, rado jų būtą. įėjus 
į jų kambarį rado pavogtą šilką gi gab. 
Plėšikai taip pat yra susekei, kurie poli-, 
ei jai jau gerai žinomi vagys ir buvę 
Matto Grosse išvežti už pavogimą 3000 
svarų sterlingų 12 tūkstanč. milreisų ls 
vienos batų krautuvės.

Žydas išmainė 10 kontų ant popie- 
rio.

28 birželio vakare, vienas žydelis, 
turįs audimo dirbtuvėlę, išėjo j miestą, 
turėdamas su savimi 10 tūkstančių mil
reisų. Eidamas gatve, sutiko vieną ne
pažįstamą, kuris prašė jo padėti jam 
surasti bagažą, kuri buk tai nusinešęs 
nepažįstamasis. Žydelis nieko blogo ne
manydamas, sutiko jam padėti. Prie jų 
prisidėjo dar vienas ir visi trys ėjo, 
kur nepažistama-is rėdė. Vienoje g» t 
vėje, kuri mažai būvu apšviesta, nepažįs
tamieji pasisakė žydui, kad jie turį daug 
pinigų ir biją prie savęs laikyti, ir pa
prašė žydelio, kad jis paimtų pas save 
kol suras bagažą. Ir padavė jam pini
ginę, sakydami, kad tai 15 tūkstančiu 
yra. Žydeli» matydama», kad jie jam 
p įsitiki, pasisakė ir jis, kad turi 10 
tūkst nėių, išėmą sava pinigus ir duo
da nepažįstamajam, tegul, sako, mano 
pinigai būna pas tave. Nepažįstamieji 
žydelio pinigus paėmę, nuėjo ieškoti ba
gažo, o jam liepė laukti. Jie daugiau 
ir negrįžo. Žydelis nesulaukę» linksmas 
grįžo namo, manydamas už 10 tūkstan- 

jčių gavo 15. Bet nabagas labai nusimi- 
inė, kuomet atidarė piniginę ir pamatė, 
kid joje nė vieno milreiso, o popierių 
prigrųsta.

ATIDARYKI? AKIS SAU IR 
RITU NEAKLINKIT..
Nežinia kodėl, bet jau matyti, toks 

prigimimas žmonių yra kompromituoti ’ 
kitus žmonių akyse. Bet kompromituo
dami kitus, patys gali susikompruomituo 
ii ir visuomenės akyse nustoti pasitikė
jimo.

Nė kuomet netikėjau, kad „Liet 
Br.“ moka taip meluoti. Labai netinka. 
Netinki tod'l dar, kari tam pačiam lai
krašty, vienam puslapy rašo apie šven
tuosius apie Kristų ir artimo meilę, o 
antrame puslapy meluoju.

K’dėl „L. Braz.“ taip daro, sunku 
pasakyti.

„Lietuvis Braz.“ paskutiniam (26) 
numery kronikoj pažymi, kad išėjo nau
jas laikraštis, „Lietuvių Aidas Brazilij >j* 
kuri leidžia p. K. Uckus ir spaustuvė - 
„Birutė.“

Pasirodo, kad „L. Br “ redaktoriai 
ar nemato nieko, ar, matydanr, vięšai 
meluoja.

„Lietuvių Aidas Brazilijoj“ yra 
leidžiama spaudos bendrovės „Ai
das“. Dabar manau „Liet. Braz.“ ati
darys akis ir kitų ue klius.

Žinoma, „Liet. Br.“ geriau būtų 
eiti vienam, jau tą žinome ir mes gerai, 
negu, kad dabm, kuomet pradėjo eiti 
„L. Aidas Br.“ Mes įam nepavydime, o 
priešingai — linkime pasisekimo. Tik 
nemeluoti.

„Lietuvis Br.“ tiesa k»d yra dabar 
seniausi is, kaip jis pats sako — ir pas
toviausias.

Žinoma, kiekvienas pasigirtų, jei 
būtų remiamas iš šalies. Dar be to, „L. 
Br.“ kaip teko sužinoti, atsių-ta iš Lie
tuvos spaudos palaikymui, pašalpą, su
naudojo vienas. O tuo t-rau kiti ir 
„Lietuvių Aidas Brazilij j“ eina -avo lė
šomis ir vis dėlto man i pastoviai eiti, 
ir didėti, nors „L. Br.“ pašiepdamas sa
ko, kad išėjo pirmas numeris, mano ir 
toliau eiti. Tiesa „Lietuvių Aidas Br.” 
eis, nes „Liet. Br.“ j*m kelio neužkirs. 
3'aip linkime „Liet. Br.“ eiti tik daugiau 
nemeluoti ir nesišaipyti.

Pavasarėliui...
Aš myliu Pavasarėlį
Ir pirmąjį žvilgsnį žiedų;
Myliu divinas n kties svajones 
Tarp žydinčių gėlių.

Pakviesti norėčiau linksmutį
Ir išvysti žydriąsias akis;
Gal nušviestu klaikiąją buitį, 
Gal suliepsnotų meile širdis.

Ateiki «vajonė, plasnoki sparnais, 
Kaip vakars pasveikms naktužę 
O dangus sužybs žvaigždžių spinduliais 
Ir nušvies mano rūsčią dalužę.

Ateiki! aš dainą kasdieną dainuosiu, 
Iš ilgesio pynės nupintą 
Ir kaip kūdikį tave liūliuosiu. 
Kiekvieną auštantį rytą.

D. Antikas,
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ITAPETININGA
Prie Sorocobano3 linijos 4 J/2 valandos nuo São Paulo miesto. Susisiekimas traukiniu ir 
autobusais, žemė pirmos rūšies, tinka bulvėms, daržovėms ryžiams ir visiems kitiems augalams.

Taip pat galima auginti gyvuliai ir paukščiai.
Ant kiekvieno loto yra m'ško ir bėgantis vanduo. Klimatas sveikas. Colonijoj yra malūnas, 

degtinės varykla, ir kitų įrengtų fabrikų, kur kolonistai gali gauti darbą.
Žemė tikra. 80 metų kaip pripažinti dokumentai. Kaina nuo 500 $000 iki 600$000 už 

alkerj- Entrada 30%. Likusieji trim metams išsimokėti.
Norintieji pirkti kreipkitės šiuo adresu:

Colonia „Pinhal” São Paulo Rua São Bento 14,
2 cirTiIrA sal
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Lietuviai, 
Dėmesio!

Jei jus n rite važiuo
ti Lietuvon, ar iš Lietu- 
Vos a.kviesti savo gitni- 
n s bei pažįst mus, krei
pkitės visuomet į ugen- 
ciją „EUROPA“; nes tik 
agenda „Europa“ tarnau
ja sąžiningai laiv korčiu 
pardavime, gamados taip 
pat išrūpina išpolicijo*. 
L iv įki rtęs g.uite gauti 
ii išsimokejimui. Taigi 
lietuvi.o visi i ngencią 
“EUKOPa*, jei norite, 
k d jums teis'llgai, pi
giai ir greitai patarnautų

Vokiečių fotografijų įstaiga 
„BERNARDO“ 
Įsteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus foto
grafijų srity. Specialybė padidini
me, o taip pat tų dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir 
pigus. VyKsta į namus fotografijų 
reikalais, daro iš f tgrafijų naujas.

Arthur Schmid
Rua São Caetano, Iii (senas 

nr. 103) S. PAULO.

Dr. P. Savaya
Dipl, universit. Heidelberg.)

Vidujinių ir vėnėros ligų.

Agenčių „EL ROPA“ piieš 
ve, tradnį paštą.

Adresas: Praęą do Cor
reio N. 16 S. Paulo.

Gydo, kalnų spindulinis (ultrofio- 
letiniais)

Priėmimo vai. — 3 — 7 
supranti lietuviškai.

Praça da Republica 44
4-o andar, sala 29 Tel. 4-3488

Companhia Commercial 
„Wawel“ s./a.

LAIVAKORČIŲ KONTORA 
(įregistruota Patn.nate Agricola) parduodamos laivakortės į Europą ir iš 

Europos ir kitų šalių. Darome įvairių dokumentu 
vertimus. Teikiame Įvairius juridinius patarimus.

Taip ’ parduodi,mos žemės nlkerais ir Jotais gerose vielose i rti São Paulo mies 
to ir geromis sąlygomis darom palengvinimus išsimokėjimu.

Pua do Triumiho, 10 leieįh, 44576
Adresas laiškams: Caixa postal 2413 Kalbame ir lietuviškai

Dr.SoozaDias 1
Klinika suaugusiem ir 

vaikam. Gydymą selektra g?
Priima lig nins p s sive, ir sn- ra 
sirgus ligoniui daro vizitus po 
namus, pakviestas bile kuriuo 8$

1 iku.
ÃYEN- PAES DE BAR OS. 6 (MOOCO | 

Arti Rusų Vaistinės. Kalba rusiš- gi 
k i ir lietuviškai.

fe- '

LIETUVIAI,
Jei jus norite įgyti žemės sklypą ger je vietoje namams pasistatyti 
netoli bondės lengvomis .ssimokėjjmo sąlygomis, kur virš JQO namų 

jau yra pastatyta, kreipkitės tik pas
J. VYGELĮ, VILLA ZELINA AVINIDA ZELINA 1. 

jis savo tautiečiu nesuvili s

m

Spaustuvėje „Birutė“
II , I I i|líJ:;H|iH|ml|lllillll1llti!l'u!|illl|llllllllllllllllirl''ii  I I I III IHIilHtillUil I ll I i llllllUNII 1.1 I|-!.!l:l

atliekam Įvairūs spaudos darbai skubiai ir gerai 
iv iriomis k ibomis: lietuvių, rusų, vokiečių, lenkų, 

latvių ir portugalų.
Spausdin I :kr šė u-<, knyga-, brošiūras, žurnalus ir t. t. Taip 

p-, vizitines k rteles, IuIškus, sąskaitas, vekselius, reklamas.
Darbas atliekamas įvairiomis spalvomis 

Pigiau negu kitur.
Spaustuvė „EW - rua Visconde da Parnahyba, 370 S. PAULO

Telephone 9—0831

Tik Rusiškoj pirty galima ger i 
ir p. t gi i išsim ūdyti 

Antr dieni ie moterims galima 
maudyti •.

Ketvirt dienį ir penkt dieni 
tik vyrams p" l?5d00. 

gest,dieni ir sekmadienį 2SOOO 
atskiriems asmenims. 
Rua Bresser, 307. f

DANTŲ GYDYTOJA

Ura. HELENA KUSELEVSKA
Ligonius priima nuo 9-1 

ir nuo 4-8.
Kalba vis mis Europos kalbomis. 

Adresas:
S. Paulo, Rua Aurora, 94.

’ v. ...

ADVOKATAS IR PRISIEKUSIS VERTĖJAS

VLADIMIR DE THIMÉ
Veda bylas ir sužeistų darbe bylas, išrūpina šamadas, Car
teira de intendade e chouffeur išgauna vizas į visas šalis-

Kreiptis.
Rua São Banto 36 9 aukš. 13 sala

Telefonas 2-8393. S. PAULO
LIETUVIAI DEMESSIO!

Prie prekybos įstaigų „OR’lIZ & ORTIZ. yra Įs eigt’S advoka
tūros skyrius, prityrusių specialistų vadovybėj. Sąžiningai ir uz mažą 
atygmimą, pilnai patenkinu intere-antus vi-oki,m-lis reikalais. Susi
kalbėti galime: lietuvių, rusų ir kitomis kalbomis.

Raštiškai kreiptis „ORTIZ & ORTIZ“ Caixa Postal 1506, 
S. Paulo, asmeniškai - S PAULO, Largo da Sė — Rua 
Bt rao Paranapiacaba, 1, antras aukštas 8 sala.

„ORTIZ & ORTIZ“

®?iš® / SAS ■-/

LIETUVIAI, ŽEMDIRBIAI!
Kurie norite turėti nuosavus žemes ūkius netoli nuo 

Paulo ir ptie miestelio Pirapora. Žemė parduodama su storu 
ku.

São
bl iŠ-

v:

Lietuviai tik pas lietuvi!

LIETUVIŠKA
KRAUTUVE

Kainos pigios Tautiečiams darau didele nuolaidą nuo visų 
maisto produktų ir gėrimų. Ateikit, persitikrinsite.

A. JUODZEVIČIUS
Aukštoji (MOÓCA)

Miškas tinka anglių deginimui ir malkoms.

Anglis ir malkas g»llma parduoti vietoje, miestelyje 
pora. Mokama už kvadratinį metrą malkų po lojoOO.

Alkerua miško kainuoja tik 500$000 ir išsimekėjimui 5 
metams.

Dokumentai yra teisingi, nes jau kaip pirkta žemė yra aš- 
tuoniosdešits metų.

Taigi norint'eji priktis žemes kreipkitės šiuo adresu:

Rua São Bento, 14 2-a andar sala 9,

Dona Carmalita do Carmo.

Pirą-

RUA EMBOABA, 22.
5XsX3®®®<šX3®®to .0:0:0
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TRYS METAI
Koks trumpas laikus yra tie trys

APIE VISKĄ PO TRUPUTĮ.
— Pietinės Afrikos Cate Torsu pro

fesorius Forbes bebūdamas Harvarde

Kur galima gauti „Liet. Aidas Braz."
„Liet. Aidas Br.“ visados galima pirkti 
pavieniais numeriais sekančiose vietose:

v v

Laiškas is Minas
, metei. Bet šie trys metai lietuviams 

gyvenantiems Brazilijoj yra reikšmingi. 
Beikšmiugl tuo, kad orieš 3 metus, lie
tuviai buvo visai visai jaunučiui Brazili 
joj gyventojai, dar vos t'k buvo pradė
ję leisti šaknis naujoje žemėje, 
' svetimoje šalyje, buvo silpnu- 
.’čiai, nieko savo neturėjo, o j u suprato 

reikalą lietuviško laikraščio.
Labai yra sunku žmogui būti at 

skirtam netik nuo savo tėvynės, nuo nu
mylėtos savo šalies, bet ir nuo viso pa
saulio.

Prieš tris metus lietuvis čia buvo 
aki s, kurčias ir nebilys. Nieko jis ne
žinojo, nieko negirdėjo ir nieko nematė.

Bet št-i atsirado žmonių, kurie 
tuo laiku suprato tų reikalą ir praplėtė 
akis j platesnį pnsaulj, prašneko lietuvių 
kolonijoj lietuvišku balsu pirmasis lietu
vių laiku štiš ,,B'azilij<e Lietuvis“, Tai 
buvo pirmas lietuvių laikraštis čia Bra
zilijoj, kuris praskynė kelią kitiems, 
ėjusiems po juo.

Ir šį, liepos mėnesį 2 dieną suėjo 
lygi-1 jau trys metai, k ip lietuvių k< Jo
nijoj eina .ietuviški loikr. ščiai. Tiesa,’ 
per tą taip trumpą laiką, daug laikraš
čių gimė ir daug jų mirė, mirė taip pat 
ir p ts pirmas Ir šiandien j .u po trijų 
metų eina du laikraščio — .Lietuvių 
Aidas Brazilijoj“ ir „Lietuvis Brazilij j“.

Pirmasis, galim» pan kyt, atstovau
ja visus lietuvius ir teikia daugiau pa- j 
saulinių žinių. Antrasis daugiau dėme
sio kreipia į žmonių religingumą, duoda 
žinių apie šventųjų gyvenimą ir yra kai 1 
po lietuvių Katalikų Bendruomenės or- > 
ganas Bet kaip pirmas, taip ir «ntras 
yra rimti lietuvių kolonijoj laikraščiai. I 

Per praėjusius tris metus lietuvių 
spauda pergyveno viso ko, bet šiandien, į 
jau taip • trod<>, kad atsistojo ant kojų , 
ir eina tiesioginiu keliu, kokiu i privalo ' 
eiti. Tenka tik palinkėti, kad tolisuhetu 
vių sm udr plėstūsi ir augtų ir kad būtų 
tikras žiburys j kultūringąjį pasaulį j 
šviesių ateitį.

observatorijoj, erdvėje susekė naują ke
lnėtą.

— Anglijoj moters eidavo oficialiai 
pareigas tik eilinių policininkų, bet da
bar jau 8 moters paskirtos dedektyvais 
(ž valgibinia Is).

Vieno mėnesio bėgyje New Jor- 
32 žmonės nuo alkoholio nuodų.

Nebraskos universitęte muzie- 
išstatyta iškastos kiaules kau- 
gyvenuM prieš 12 milionų metų

ke mirė

juj tapo 
lai, kuri 
Iškasti kaulai rodo, kad kiaulė buvo 7 
pėdų aukščio, arba vieno sieksnio di
dumo ir buvo kaip geras automobilis.

— Jūrų nusiginklavimo konferen
cija kaštavo 83 tŪKstančia dolerių, arba 
po 1.000 dol. į vieną dieną Konferen
cija tesėsi 91 dieną.

— Italijos miestuose uždrausta 
viešose vietose myluotis. Vakarais po 
Iteija Vaikšči ja parkuose ir areštuoja 
jaunas poras, kurias pagauna apsikabi
nusius ir bučiuojantis. Viešai myluotis 
nevalia, nes tai veda kitus į pagundą. 
Sugauti viešai besimyluojant yra bau 
dziami po 20 lirų.

— Pereitais metais Turkijoj mirė 
nao džiovos 30000 žmonių. Pastaruoju 
laiku šita liga b išir i plinta.

— Moroko, Afrikoj, jaunas sulto
nas, perimdamas s< sią, perėmė drauge 
ir 1.000 bobų — žmonų. Boboms išlai
kyti per metus kaštuoja 8 milijonai 
frankų.

— Vienas profesorius apskaičiavo, 
kad Amerikoje suvartojama 2.434.026 
tonai anglių pagaminti tiktai visokiems 
garo fabrikų ir gelžkalių švilpukams.

1. Redakcijoj» rua Visconde de 
Parnahyba, 370.

2. Stoties Luz laikraščių kioske.
3. Mockuje, Rusiškoje vaistinėje.
4. Prie centr.
5. Ant Largo 

Mockus bondžių.
6. Ant Largo 

kraščio pardavėją.
7. Mokoje, lietuviškoje krautuvėj, 

pas Juodzevičių.
8. Sekmadieniais ir šventadieniais 

prie Luz S >do pas p. J. Žemaitį ir vi
sose miesto dalyse paslaikrščių išnešio- 
t jus.

pašto laiptų.
da Sê.prie sustojimo

São Bento pas lai

Reikalingi laikraščio platintojai.
„Lietuvių Aido Brazilij< j“ adminis

tracijai reikalingi platintoj .i São Paulo 
priemiesčiuose ir provincijoj. Taip pat 

I reikalingi ir metinių prenumeratų rin- 
Ikėjai. Už platinimą* laikraščio m kaina 
geras nuošimtis. O už surinktas 5 pre
numeratas iki pabaigos metų, gaus tris 
prenumeratas veltu’ arba pinigais.

Galima asmeniškai kieiptis į re
dakciją nuo 9 — 18 vai. šiuo adresas 

flua Visconde de Parnahyba. 37q

„Lietuvių Aidas Br.“ įveda taip 
pat skyrius a psi vedimams ir paieško
jimam. Už paieškojimą vienim mėne
siai kaštuos 5$000, o už pa kelbima 
apsivedimo tikslu, vienam kartu kaštuos 

2$000.
„Liet. Aido Br.“ Administracija-

TAUTIEČIAI LIETUVIAI.
Norint gauti koki nors patarimą arba 

kokias nors informacijas, kreipkitės, tik 
i Redakciją

„LIETUVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ“

PAIEŠKOJIMAI.

Magdalena Nakaitė, nesenai atva
žiavusi iš Lietuvos, paieško tėvą ir mo
tiną Nakus. Kas žino apie jų adresą, 
prašom pranešti šiuo adresu:

S. Paulo. Rua Dr. Almeida Lima,187

3

Noriu* susirašinėti

Noriu vesti susirašynėjimą su lie
tuviais gyvenančiais Brazilijoj ir kituose 
pasaulio kraštuose. Tikslu pažinti plačiau 
lietuvių kultūrini gyvenimą.

Laiškus siųsti šiuo adresu:
A. D. Porutis.
São Paulo, Rua Visconde de Par-1 

nabyba, 370. Brazil.

Rduokatas
Dr. Carlos Monteiro Brisolla

Bua S. Bento, — sobrado 
tel- 2-6587

Tarpininkauju bylose: peštiniu, 
kriminalinė p licijo ir garan
tijų, ir bankrotu. Išreikalauju 
Nesumokėtus pinigus, t.iip pat da
rau pilietybes dokumentus, sutar
tis. Visas darbas atliekamas grei

tai ir sąžiningai.

Geraes.
Mūsų redukcija gavo iš Minas Gė

ritės laišką, kuri čia ištisai spausdiname. 
Laiškas parašytas dviejų lietuvių, kurie 
ten nuvažiavo ieškodami darbo, perskaitė 
„Lietuvis Braz.“ skelbimus apie darbus.

Važiavome visą parą, kol pasiekėm 
Bella Horizonte Manėme gauti darba 
pačiame mieste. Bet darbo nėra. Be
darbių ir č;a yra. Iš Bella Horizonte 
nuvažiavome į Nova Lima, kur yra au
kso kasyklos. Nuėjome kontoron ir 
paprašėm dirbo. Mes buvome tik dvie
juose. Gydytojas apžiūrėjo mus ir an
trą dieną liepė eiti dirbti.

Nuėjome j barakus nakvoti. Neš- 
didžiausia. Darbininkai miega po 
Pensionas brangus.
Vakare darbininkai parėjo iš dar

bo, visi nuvargę, nepanašūs j žmones.
Antrą dieną ėjome ir mes dirbti, 

Keturiais keltuvais mus nuleido į pože
mi. Požemy tamsu Kiekvienas dar
bininkas turi orie savęs lemputę. Karš
ti- požemy neapsakomas. Oras tvankus 
Išsižioti baisa, nes kaip tik išsižioji, 
užslopina šie požemio tvankūs garai. 
O pre tam karštis visai užmuša žmogų.

Daugiausia dirbi čia juodukai. Jie 
labai kantrūs, dirba tol, kol sugriūna.

Karštis ir oro tvanka labai troški
na, turi gerti ir gerti vąudeni. Bet po
žemy vandens taip pat nėra, jį pristato 
kas dvi valandas 
taip pat šiltas.

Pats darbas

vara 
du.

iš viršaus. Vanduo

Lietusiai išeiviai

Dėmesio!

DIDŽIAUSIA ŠOFERIŲ 
MOKYKLA

S. Paulo Mieste.
IRMÃOS

Turėdami reikalą laivakorčių ar žemės sklypų pirkime ir jei norit, 
kad nebūtumei suvedžiojami nežinomų k ntorų ir visokių agentu, tai 
kreipkitės į mane Aš jums padėsiu tarpininkavime ir tuo būdu būsite 
apsaugoti nuo išnaud jimu.

Taip pat padedu išrūpinti Įvairiausius dokumentus, šamadas ir Lt.
Mano adreass:

nia Visconde da Parnahyba, 370.
K. UCKUS.

S. PAULO

Per 20 dienų prirengiama prie 
egzaminų.

Mokinama ant įvairių automo
bilių markių 

Mokestis tik 45OŠO0O.
Instruktoriai: lietuvis ir portu

ga la s.
Kreiptis:

RUA TAQUARY 2.

sunkus. Mokestis ma
žas, — už 8 vai. moka 7 milieisus. Nu 
ėję pirmą dieną į p >žemj, manėme jau 
neišelsim gyvi. Prie sunkaus darbo, oru 
sunkumas prisideda, taip, kad p dirbė
jus dieną išien išeini kaip apkvaišęs ir 
nieko nenori, atsigeri kavos ir griūni 
ni į lova. Valgis visai nelenda. Kito 
pragaro tarbūt, jau nėra baisesnio, kaip 
Čia.

Kas išdirba be perti aukos tose ka
syklose, 22 dienas, tas gauna 70$000 
procento. Bet tokių, ypač europiečių 
nesiranda.

Dabar darbininkų daugiau nepri
ima. Daugybė jų ateina, bet visi tari 
grįžti. Pereitą sąvaitę atvažiavo 38 vy
rai immigr cija iš S. Paulo, bet nė vie
no nepriėmė. Ka- turėjo pinigų, grįžo, 
o kas neturėjo tai grupėmis išsi vaiuščio- 
jo į fazendas, ar kur kitur, ieškodami 
daibo.

Belgo Mineira liejykloj taip pat 
nepriima, Šimtai žm< nių iš liejyklos 
ateinu j k sykias. Darbas ir tenai toks 
pat sunkus, o karštis nežmoniški s

Kas man te Važiuoti j Minas Ge
nies, nev žiu kite, nes paskui dmg var
go turėsite, jei reiKės grįžti peštiem. O 
kad ir gau -ito darbą, neg dėsite ilgai 
dirbti.

Antanas Karpavičius 
ir Jonas Boklokas.

1930-VI-29 d.
Nova Lima.

KAIP GI NEGRĮŽTI TEN?!.
Nebaigęs net stiklo gert piene, pas- 

kabomis guikteėjau paskutinį kąsnį ir, 
lyg vaikis, paskui peteliškę, pilnas vil
ties ir džiaugsmo, išbėgau paskui ją.

Bėgau greit >i.,.
Ir ji dabar štai tuose kalnuose, pel-

Bairo do Jabaquara (Villa Mariana)
Vieta su didele ateitimi, prie pat „Zoologijos sodo“. PASKUTINIU LAIKU PASTATYTA DAU

GIAU 20 NAMU. Netoli bondė», o autobusai vaikšto j miestą per ”isus sklypus.
Ateitis garantuota. Jau daug lietuvių, rusų, lenkų ir kitų ten gyvena.

Naudokitės gera proga.
Žemės sklypai nuo 3 000$000. Mėnesinis mokėjimas nuo 3u$000. Galima susikalbėti visomis Europos kalbomis

Informacijas teikia Rua Visconde de Prnahyba, 370 
Nuo 8 vai. ryto iki 7 vai. vat ir sekmad. nuo 8 v. ryto iki 4. v. vak.

kėse ir ir neįžengiamuose, su daugybe 
plėšrųjų žvėrių miškuose — dingo...

Ištriško man iš akių ašara. Ir at- 
dfisie kamuolys, išsiveržęs iš pailsusius 
ir bevilčiai plastančios krūtinės, ūžtelė
jo beribėn...

Ji dingo!.. Bet kur?.. Gal ne
bematysiu aš jos jau amžinai, kaip ir 
mirusios savo mylimos motutės?..

Maldingai stuktelėjau sau krūtinėn 
ir bevilčiu balsu prabilau

— Pasakyk man svetimas užbur
tas kraite, kur dingo toji laimės žvaigž
dė, kurią aš pamatęs bėga u iš mano 
gimtinės ? -.

Ir ji pasirodė man vėl, tik dabar 
jau ant mano gimtosios bakūžės stogo. 

Kai gi uogiįžti ten?!.

Margutis.
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Pasaulinis krizis. i
l -'r į'l :? ■■*.••• - >' , j
Vokiečių laiktaštis patalpino platų 

straipsnj apie pasaulinio ūkio k>izj ir toj 
krizio priežastis. Laikraštis rašo:

—- Visuose kultūringos* kraštuose 
milijonai žmonių šiandien slankioja be 
darbo ir badauja, o tuo tarpu Jungtinių 
Amerikos valstybių, Kanados -ir kitų 
kraštų elevatoriui pilni grūdų, o šiųme
tinis Pietų Amerikos derlius vis. i netu
ri pirkėjų. Pasaulis turi milijonus 
tonu atsarga, bet vis dėlto milijo
nai žmonių badauja.

Kuba neturi kur dėti savo cuk
raus, Brazilija— knv e, Japonija - 
šilko žal medžiagos,Olandija —-.gumos, 
Australija - vilnų. Naujoji Zelan
dija — svie to, Rumunija — kviečių. 
Niekur nėra rinkų, nieks ne, e ka.

Tas pats ir su metalais: vario ir oi 
no kainos kut strofingui nukrit , kalnai 
akmens anglies laukia — nesi'l uk-a pi.- 
kėjų. Medvilnės rinkoj pi.nas a -miri
mas. Visuose fabrikuose darbininkų 
skaičius, dienu iš diems tirpsta.

Kapitalo pasaulinėj rinkoj nėra, jis 
laisvai nebesiverčią ir ne-ndaro naujų 
produkcija» galimumų, <> -tik remia tai, 
kas y<a išanksčiau užsiliko.

Pinigai pinga, bet dar tebėra bran

™»Lietuviska Vaistinė®™
„JOSE PAULINO’9

gūs, kada jų reikia gauti ilgesniam ter
minui.
> Ar visa tai reikštų kapitalistinės 

santvarxos krizj? Anaiptol ne. Sunkaus 
ūkiško :križio priežąstis glūdi ekonomi
niame n cioualiname, valstybių atsi- 
rubežiavime viena nuo kitos auk
štomis muitų sienomis.

Pasaulinio ūkio kriziui. pašalinti, 
šaukiami konferencijos ■ ir kongresai; 
daug jose kalbama, bet viskas, gražiomis 
kalbomis ir pasilieka. Viii supranta pa
dėties rimtumą, supranta, kad toliau taip 
tęstis negali, bet niekas viešai nepasis.i- 
ko, kad muitai lt protekcionizmas gali 
prive-ti pasaulj prie ūkiškos katastrofos.

Išvežami laiškai iš Rio i Europą

Princess — — — — 8 Birželio
S. .Vetitana — — — — 8 „ „
Mendoza — — — — — 8 „ „
Conte Verde — — — — 15 „ „
Bayern — — — — — 16 „ „
Cap Polonio — — — 16 „ „ 
Florida — — — — 19 „
Almanzora — — — — 20 „ „
S. Morena — — — — 29 „ „
Alcantara — — — — 30 „ „

Vietos lietuviu gyveni- 
mas

Modca Čia gyveno lietuvė I. G.' 
su mažais vaikais, kurios vyras likęs Lie
tuvoje. G. nebejauna moteris, bet mato
mai karšto Kraujo — užsinorėjo, mat, 
vyro. It vieną graži, dieną, susirado 
sau tokį meilužį, su kuriuo pabėgo ka
žin kur, o mažus vaikus paliko. Polici
ja apie tai sužinojus, kad maži vaikai pa
likti atėjo, vaikus paėmė ir 
atidavė j prieglaudą.

Ką jau boba įsigeis, tai nei pats 
velnias nepergalės. Kad ir vyrą turi Lie 
tuvoje, kad ir vaikai maži lieka be prie
žiūros, bet ji į tai nežiūri, eina kur jos 
ištvirkę jau tnai veda.

Tai motinos.

V. Aloina. Čia gyvena beveik vi
si lietuviai. Bet p s alpiiiiečius lietuviš
kumo joaio nėra. Lietuviškų laikraščių 
visai, beveik, ne^kait . Jaunimo daug, 
bet k d jis prisidėtų prie kultūrinio dar
bo, org nizuotas butu, tai ue. Netik, kad 
laikr ščių lietuviškų neskaito, bet lietu
viškai nebeno i k ibėti. Lietuviška dva 
šia išnyk. , ją pakeitė br-ziliška. Ne
išgirsi niekui k- ib nt lietuviškai tarp 
savę-. vie tik broliškai. Nors ištik-, 
rujų nėra ki. tos ka bos, tai yra nekalba, 
o rezgines. B. t kalt»...

Lietuviai, n slgedink me, kad mū
sų gisose tek nu- amžių fieiuviškas 
krauj «, ned oki užgęsti, lietuviškai 
dvasiai nes lie-uvai es. m.

..
vynės laukai, kur skambo jaunimo dai
na. V. Bella ištiktųjų Lietuvos kaimas. 
Čia visuomet matysi susirinkusį jauni
mą gražiai žaidžiant, čia visuomet gir
dėsi susirinkusiųjų lietuviškas dainas 
dainuojant, kurios primena Lietuvą, tė
viškės kaimus, kur nė kuomet netikta 
daina. - ' ■>.

Yra išimčių ir čia, bet mažai. Dau
gumoje tai visi lietuviai, kurie nesigėdi 
savo kalbos, savo dainų. ' ’ t

V. Belloj yra „Išeivių Glob. dr-jos" 
skyrius į kuri jaunimas susispietąs ir dir
ba lietuvišką darbą. Taip pat įsteigtus 
Vytauto Didžiojo komitetas, kuris ruo
šias 500 m. V. D. sukaktuves minėti.

V. Bellos jaunimu tenka džiaugtis.

Bom Retiro. Čia daug lietuvių 
gyvena. Tuii s-vo mokyklą Yra įsteig
ta sporto sąjunga, j kurią prisirašą daug 
jaunuolių, vyrų ir mergaičių. Šį mėnesį 
žada surengti didelį sporto vakarą, ir 
Žalgirio mūšio paminėjimą.

OKŪPOOTA LIETUVA
Pilsudskis — lenkiško Vytauto D. 

komiteto pirmininkas.

Vilniaus lenkai sudarė atskirą Vy
tauto Didžiojo iškilmėms ruošti komite
tą. Pilsudskiui viešint Vilniuj.tas komit. 
įteikė maršalui prašymą būti to komite
to garbės pirmininku Pilsudskis sutiko.

Pameta vaikus.

RUA JOSÉ PAULINO, 140 Teleph. 5-6307 (BOM RETIRO)

Visokių vaistų, perfumerijos daiktų, perrišimo medžiaga 
pigiausiomis karmomis.
Su pagarba 

; ?i i.
Provizorius D. RUMMEL,

Diplomuotas Kozuniau* universiteto.

r»fn?rW’MiWo*a'!it ė. n* i f lt r i'r Aul ArariiAkirirw-rai* iiáiâ>iT:iM.

PRIESFAKTUSniraARGUKENTUl 
Jau yra įrodyta, kad geriausias reuma- -I 

tizmo gydymo būdas yra anglo D r. Al ar- Jį 
kon.de Morbella būdas. Iš iš-igydžiusių |< 
ąais vaistai- nuo 1923 iki 1929 metų ir iki gį 

šiandien galim pažymėti šiuos asmenis: ft
g;, 

P. Manuel Alves de Faria Junior, Ita- JJ
1| la — Belgų banko iždininkas, gyvanąs gatvėje Maria Marcelina, 201, sirgo 
;3 tri- metus reumatizmu sunkioj stadij ų, bet imdamas D-ro Alarcon de Mar- į 
3 bella vaistus išsigydė pilnai per astuonias dienas. Prieš tai jis vartojo įyai- J- 
3 ritu vai tus,įvairių gydytojų, bet nepagelbėjp. Jo pareiškimas patvirtintas * 
ff pas n ta ą Giudice. Ponia D >1 res de Granado ir jos vyras José Granado 
►| gyvenantieji rua Miller 136 išsigydė nuo reumatizmo per dvi dienas. P Jão J 
lJ Rodrigues, rua Visconde de Paruahyba, 532 buvo visai suparalizuotas, bet J 

dabar visai sveikas. Daug yra ir kitų asmenų, apie kuriuos galima sužinoti s- 
[J raštinėje. J

H Vaistai D-ro Alarcon Marbella gydo reumatizmą įvairiose formose ir J 
tj stadijose. Taip-pat jie švarina kraują, gie vaistai yra sveikatos departamen- « 
►| to patikrinti.

►| KREIPTIS I

3 Rua ;ão Bento, 37 sobr. kasdien nuo I iki 6 vai. vak. į Kjs —i
f J J jnvr »^i iJĮ* J J J J-/Į

V. Bella. Jei užeisi į Villa Bellą 
v.iknre, k d beveik v si liuusi nuo dar- 
b ■, prisio.en t u lietųv kaim s ir tė-

LIEUVIŠKA KIRPYKLA
| „DIANA“

? Ponioms ir panelėms |
S kirpimas plaukų, on- *
2 Aduliavimas manikin-
v ras ,r veido mus. ž-is n
ž fc"--..**/-■:.•> darbas atliekama-gi ei • 
§ Ir' *r irsi ai, pigiau ne- |
jį gu kitu-, lietuvaitėms g
! .-• gįg.-J-:?’ darau nu .laidą, Kreip- J

r l- iPosSli8: puaJosė Pau X |ino 1O6.A |

S APOLONIJA DEGUTIENE

(W4KW

Í VAISTINĖ PASSERINi I 
| Provizoriaus

| BARLOS PASSSRINI g

I IR I| MARIET PASSER1NI j

S beūžiame adata g
i Rua Dr Silv Pin c 43 (BOM 1 
i RErl 0) > I

Telephone 5-3534, |
2 S. P A U L O 1

„Vilniaus Rytojus“ praneša, kad 
paskutiniu laiku Vilniuj raudama nepa
prastai daug pamestinukų. Miesto ma
gistratas įteikė net vaivadijai memorialą, 
prašydamas atkreipti dėmesį j tą pasi
baisėtiną reiškinį

Toks masinis vaikų pametimas, yra 
nepaprasto gyventojų skurdo ir vargo 
pasekmė. .

Žydų demonstracijos prieš anglų 
konsulą.

< Vilniaus žydai suruošė demonstra
ciją, prieš viena viešbuti, kuriame buvo 
ap-istojąs iš Varšuvos atvykęs anglu 
konsulas. Demonsti uotą dėl žydų emig
racijos uždraudimo į-Palestiną.

i m., ». ‘
Vilniaus skola didėja.

. ma n •
Amžinai prasiskolinęs Vilniaus ma

gistratas užtraukė dar nauja vieno mili
jono zlotų paskolą, kurią suteikė krašto 
ūkio bankas.

PAŠTO DĖŽUTĖ.
Redakcijoj yra laiškai:

J Bernotui, B, Gverzdys, B. Kaminskas, 
P. Vitkauskui, V. Mooius, J. Rakevičįus 
T. Bendinskas, P Žerum, K. Brik, M- 
Kazakevičius, B. gulcik, F. Kcnaževisk). 
S. As dauski s, A. Ziginantienė, Z. Genys, 
J. Dimš', J. Kaiibatas, A. Lukašiui, J. 
Strazdui, 3. Meseckis, S. Urbanui, J. 
B gdmu.vičiui, J Baldas, K. Užkurėliui, 
H, Tavoranei, J. Žilinskui, J. Motekaitis, 
V. Va-elauskui, J. Vaškevičius.

i A DEMESIOr
Jei norite važiuoti Lietuvon ar į kitas šalis, arba atkviesti savo gimines iš 

Lietuvos, kreipkitės visi i agencia

' „MARÍTIMA SDL AMERICANA’’ ■

i. EMESIO!
Čia gausite laivakortes išsimokėjimui visomis laivų linijomis, 
šamsdas taip pat išrūpiną^ be jokio vargo. Darom pasus pas

Rumunijos konsulą. ’ • -

AGENCIA : '

„Marítima Sul Americana"
Rua Mauà, 299, Phone, 4-4940 . S. PAULO

6

kon.de
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